

商品規格書

令和4年2月15日

株式会社健菜堂

富山県富山市山田赤目谷10

TEL: 076-457-2870

FAX: 076-457-2871



商品名	えごま
栽培	国産
賞味期限	1年
保管条件	冷蔵
商品特徴	えごまには、人間の体内で作ることのできない α -リノレン酸が豊富に含まれています。全食物中最大の含有率と言われています。体内でDHAやEPAの原料となる脂肪酸で現代人には不足しがちです。日本国内で栽培した種子になります。

●原材料情報

原材料名	配合率(%)	原産地	アレルギー特定原材料	遺伝子組換え作物
えごま	100	国産	なし	なし

●栄養成分分析値

項目	参考値	分析値(2019/3/18)
熱量	544kcal	571kcal
タンパク質	17.7g	19.2g
脂質	43.4g	43.0g
水分	5.6g	7.4g
灰分	3.9g	3.7g
炭水化物	-	26.7g
ナトリウム	2g	1g

●衛生規格

項目	参考値	分析値(2015/4/8)
酸価	4.0mgKOH/g以下	0.9mgKOH/g
過酸化値	20meq/kg	2.0meq/kg

●製品情報

規格	1kg
個包装サイズ	縦355mm×横240mm×高130mm
総重量	1kg

●備考

※酸価・加酸化値は滴定法による
※脂質は、ソックスレー抽出法による
※水分は、常圧加熱乾燥法による
※灰分は直接灰化法による
※食物繊維は、酵素重量法による

●脂肪酸組成

項目	規格値	分析値(2015/1/6)
パルミチン酸	-	5.6%
ステアリン酸	-	1.9%
オレイン酸	-	12.8%
リノール酸	-	15.8%
α -リノレン酸	55%以上	55.6%
その他	-	8.3%